
 

Česká školní inspekce 
Ústecký inspektorát 

____________________________________________________________________________________________________________ 

PROTOKOL O KONTROLE  
Čj. ČŠIU-647/23-U 

Kontrola dodržování právních předpisů a veřejnosprávní kontrola podle § 174 odst. 2 
písm. d) a e) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 255/2012 Sb., 
o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, zákona č.  320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů. 

Název  Základní škola a Mateřská škola Perštejn, okres 
Chomutov 

Sídlo Hlavní 57, 431 63  Perštejn 

E-mail  zsperstejn@seznam.cz 

IČO 47795603 

Identifikátor 600077519 

Právní forma příspěvková organizace 

Zastupující Mgr. Josef Patík 

Zřizovatel Obec Perštejn 

Místa Hlavní 57, Školní 190, Husova 101, Perštejn 

Inspekční činnost na místě 10. 5. 2023 − 12. 5. 2023 

Kontrolované období kalendářní roky 2020, 2021 a 2022 a školní rok 
2022/2023 do termínu inspekční činnosti 

Inspekční činnost byla zahájena doručením oznámení o inspekční činnosti. 
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Předmět kontroly 

Kontrola dodržování vybraných ustanovení školského zákona a souvisejících a prováděcích 
právních předpisů, které se vztahují k poskytování vzdělávání a školských služeb. 

Veřejnosprávní kontrola finančních prostředků poskytovaných školám v souladu s § 161 
odst. 7 školského zákona ve vazbě na podmínky stanovené Věstníky MŠMT č. 06/2020, 
07/2020, 08/2021, 01/2022, 05/2022 a 02/2023. 

Kontrolní zjištění 

Kontrola byla vykonána v základní škole, mateřské škola, školní družině a školní jídelně. 

1. Kontrola vydání a obsahu školního řádu základní školy dle § 30 odst. 1, 2 a 4 
školského zákona a školního řádu mateřské školy a vnitřních řádů školní družiny 
a školní jídelny dle § 30 odst. 1 a 4 školského zákona. 

Ředitel školy vydal školní řád základní školy, školní řád mateřské školy a vnitřní řády školní 
družiny a školní jídelny, které obsahovaly údaje dané výše uvedeným právním předpisem. 
Žáci, účastníci zájmového vzdělávání, strávníci a zaměstnanci školy s nimi byli prokazatelně 
seznámeni, o jejich vydání a obsahu byli informováni zákonní zástupci dětí a žáků. 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

2. Kontrola správnosti předávání údajů z dokumentace školského zařízení dle § 28 
odst. 5 školského zákona a dle § 3 odst. 2 vyhlášky č. 364/2005 Sb., o vedení 
dokumentace škol a školských zařízení a školní matriky a o předávání údajů 
z dokumentace škol a školských zařízení a ze školní matriky (vyhláška 
o dokumentaci škol a školských zařízení), ve znění účinném v kontrolovaném 
období. 

Údaje uvedené v oddílu I. Výkazu (Z 17-01) o činnosti zařízení školního stravování podle 
stavu k 31. 10. 2022 souhlasily s údaji vedenými ve školní matrice a dokumentaci školní 
jídelny. 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

V této oblasti byly zjištěny nedostatky při předchozí inspekční činnosti. Českou školní 
inspekcí byla stanovena lhůta pro přijetí preventivních opatření k zamezení opakování těchto 
nedostatků. Opatření k zamezení opakování zjištěných nedostatků byla v této lhůtě přijata 
a byla splněna. 

3. Kontrola stanovení a dodržování finančních normativů na nákup potravin dle § 5 
odst. 1 a 2 vyhlášky č. 107/2005 Sb., o školním stravování, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Úplata za školní stravování byla strávníkům ve školním roce 2022/2023 dle vnitřního řádu 
a dokumentace školní jídelny určena ve výši finančního normativu v rámci rozpětí 
finančních limitů stanovených v příloze č. 2 vyhlášky č. 107/2005 Sb. 

Strávníci byli do věkových skupin zařazováni na dobu školního roku, ve kterém dosahují 
věku podle bodů 1 až 4 přílohy č. 2 vyhlášky č. 107/2005 Sb. 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

https://next.codexis.cz/#L97
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V této oblasti byly zjištěny nedostatky při předchozí inspekční činnosti. Českou školní 
inspekcí byla stanovena lhůta pro přijetí preventivních opatření k zamezení opakování těchto 
nedostatků. Opatření k zamezení opakování zjištěných nedostatků byla v této lhůtě přijata 
a byla splněna. 

4. Kontrola plnění výživových norem u vybraných druhů potravin dle § 1 odst. 2 
vyhlášky č. 107/2005 Sb. 

Kontrolou plnění výživových norem pro školní stravování u vybraných druhů potravin (tuky, 
cukry, zelenina, ovoce) bylo dle předložených spotřebních košů za období únor až 
duben 2023 zjištěno, že průměrná měsíční spotřeba potravin na strávníka a den v gramech 
v mateřské škole a na strávníka a den v gramech v základní škole nedosahovala požadované 
hodnoty výživové normy u druhu potraviny ovoce. 

Školní stravování se v kontrolovaném období (únor až duben 2023) neřídilo výživovými 
normami stanovenými v příloze č. 1 vyhlášky č. 107/2005 Sb. 

Bylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

V této oblasti byly zjištěny nedostatky při předchozí inspekční činnosti. Českou školní 
inspekcí byla stanovena lhůta pro přijetí preventivních opatření k zamezení opakování těchto 
nedostatků. Opatření k zamezení opakování zjištěných nedostatků byla v této lhůtě přijata, 
avšak byla splněna jen částečně. 

5. Veřejnosprávní kontrola čerpání finančních prostředků poskytnutých Základní 
škole a Mateřské škole Perštejn, okres Chomutov (dále „škola“ nebo „kontrolovaná 
osoba“) v souladu s § 161 odst. 7 školského zákona ve vazbě na podmínky stanovené 
Věstníky MŠMT č. 06/2020, 07/2020, , 08/2021, 01/2022, 05/2022 a 02/2023. 

Finanční prostředky, které jsou předmětem kontroly, byly kontrolované osobě poskytnuty 
v roce 2020 na podporu prevence digitální propasti – pořízení mobilních digitálních 
technologií ve výši 242.742 Kč (účelový znak 33353), v roce 2022 na podporu prevence 
digitální propasti – pořízení digitálních technologií ve výši 86.000 Kč (účelový znak 33088) 
a na podporu a vybavení škol digitálními učebními pomůckami pro rozvoj informatického 
myšlení dětí a žáků a jejich digitálních kompetencí ve výši 32.000 Kč – pro mateřskou školu 
a ve výši 152.000 Kč – pro základní školu (účelový znak 33087). V roce 2022 a 2023 
do termínu inspekční činnosti byly poskytnuty finanční prostředky na úhradu ostatních 
osobních nákladů za vykonanou práci související s činnostmi školy vedoucími k vyrovnání 
vzdělávacích ztrát žáků (doučování) ve výši 114.875 Kč – celkem za rok 2022 a ve výši 
91.200 Kč – za rok 2023 (účelový znak 33086). 

Dle stručného popisu skutečného využití pořízeného vybavení předloženého kontrolovanou 
osobou, byly v roce 2020 a 2022 pořízeny notebooky, tablet včetně příslušenství a vizualizér 
ke zlepšení technického vybavení školy za účelem využití k realizaci distanční on-line výuky 
či k zapůjčení žákům, v roce 2022 byla pořízena pro děti mateřské školy učební pomůcka 
VEX 123 třídní sada – robotický puk včetně příslušenství, pro žáky základní školy VEX GO 
Třídní sada – stavebnice pro informatiku, robotiku i základy fyziky – mechaniky včetně 
příslušenství a 3D brýle. 

Ke kontrole bylo předloženo finanční vypořádání jednotlivých dotací, originály faktur, 
účetní doklady, analytické účetní sestavy jednotlivých dotací, potvrzení o úhradách, 
inventarizace majetku, evidence majetku, dohody o provedení práce (skupinové 
a individuální doučování) uzavřené v roce 2022 a 2023 se zaměstnanci včetně třídních knih 
doučování, přehledů o doučování za rok 2022 a za rok 2023 do termínu inspekční činnosti 
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a mzdová dokumentace. Dle předložené dokumentace a dokladů byly poskytnuté dotace 
čerpány v souladu s účelem jejich poskytnutí. 

Dle zápisu z pedagogické rady ze dne 30. 8. 2022 a uskutečněné hospitační činnosti zahájila 
škola výuku ve školním roce 2022/2023 podle revidovaného Rámcového vzdělávacího 
programu pro základní vzdělávání a zakoupené učební pomůcky uplatňuje ve výuce. 

Při čerpání finančních prostředků určených k nákupu učebních pomůcek postupovala 
kontrolovaná osoba v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů. 

V požadovaných termínech škola informovala o způsobu využití finančních prostředků 
prostřednictvím mimořádných sběrů dat Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy. 

Povinnost informovat při propagaci aktivit spojených s účelem poskytnutí dotace o původu 
jejího financování na viditelném místě ve škole a na webových stránkách školy kontrolovaná 
osoba dodržela. 

Poskytnuté finanční prostředky byly v kontrolovaném období čerpány a využity 
v souladu s účelem, rozhodnutím o poskytnutí dotace a jeho podmínkami. Porovnáním 
údajů účetní evidence s prvotními a účetními doklady nebyly shledány rozdíly. 
Veřejnosprávní kontrola neodhalila žádná významná rizika v nakládání s výše 
vymezenými finančními prostředky. 

Poslední kontrolní úkon 

Poslední kontrolní úkon byl proveden 12. 5. 2023 vrácením příslušných originálů podkladů 
zapůjčených ke kontrole. 

Stanovení lhůty 

Česká školní inspekce v souladu s § 175 odst. 1 školského zákona ukládá řediteli školy 
ve lhůtě do 10 dnů přijmout adekvátní opatření k prevenci nedostatků zjištěných 
při inspekční činnosti uvedených v bodu 4. kontrolního zjištění a ve stejné lhůtě 
písemně informovat Českou školní inspekci, jaká byla přijata opatření. 

Zprávu zašlete na adresu Česká školní inspekce, Ústecký inspektorát, W. Churchilla 
6/1348, 400 01  Ústí nad Labem, případně prostřednictvím datové schránky (g7zais9), 
nebo na e-podatelnu csi.u@csicr.cz s připojením elektronického podpisu. 

Seznam dokladů, o které se inspekční zjištění opírají 

1. Změna zřizovací listiny příspěvkové organizace vydaná s účinností od 12. 4. 2017 

2. Jmenovací dekret na pracovní místo ředitele školy s účinností od 1. 8. 2018 na období 
6 let (č. j.: ObP/308/018/JRe, ze dne 31. 7. 2018) 

3. Výpisy z rejstříku škol a školských zařízení MŠMT (ze dne 10. 5. 2023) 

4. Školní řád základní školy vydaný s účinností od 1. 9. 2020 

5. Školní řád mateřské školy vydaný s účinností od 1. 9. 2020 včetně Příloh č. 1 a 2 

6. Vnitřní řád školní družiny vydaný s účinností od 1. 9. 2020 
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7. Vnitřní řád školní jídelny vydaný s účinností od 1. 9. 2014 včetně Příloh – Informace 
pro rodiče dětí ZŠ, Informace pro rodiče dětí MŠ, Informace pro cizí strávníky (školní 
rok 2022/2023) 

8. Třídní knihy, školní rok 2022/2023 (vzorek) 

9. Přihláška ke stravování, školní rok 2022/2023 (vzorek) 

10. Přihláška do školní družiny, školní rok 2022/2023 (vzorek) 

11. Podpisové záznamy o seznámení zaměstnanců se školními řády, vnitřními řády 
a směrnicemi školy, školní rok 2022/2023 (vzorek) 

12. Podpisové záznamy o seznámení zákonných zástupců žáků se školním řádem 
základní školy, školní rok 2022/2023 (vzorek) 

13. Podpisové záznamy o seznámení zákonných zástupců dětí se školním řádem mateřské 
školy, školní rok 2022/2023 (vzorek) 

14. Výkaz (Z 17-01) o činnosti zařízení školního stravování podle stavu k 31. 10. 2022, 
oddíl I. 

15. Evidence strávníků školní jídelny – září a říjen 2022 

16. Školní matrika, školní rok 2022/2023 

17. Dokumentace školní jídelny za období únor až duben 2023: evidence strávníků, 
jídelníčky a výdejky potravin (vzorek), spotřební koše (děti MŠ, žáci ZŠ) 

18. Rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu České republiky 
na rok 2020 na pořízení technického vybavení základních škol (Krajský úřad 
Ústeckého kraje, č. j.: KUUK/155968/2020, ze dne 12. 10. 2020) 

19. Rok 2020: Závazné ukazatele rozpočtu NIV – upravený rozpočet k 7. 12. 2020 

20. Rok 2022: Avízo Krajského úřadu Ústeckého kraje – Národní plán obnovy, 
Komponenta 3.1 (ÚZ 33087 – MŠ a ÚZ 33088 – ZŠ), ze dne 15. 3. 2022 

21. Rok 2022: Avízo Krajského úřadu Ústeckého kraje – Národní plán obnovy, 
Komponenta 3.1 (ÚZ 33087 – ZŠ), ze dne 30. 5. 2022 

22. Rok 2022: Avíza Krajského úřadu Ústeckého kraje – Národní plán obnovy, 
Komponenta 3.2 (ÚZ 33086), ze dne 15. 2. 2022 a 22. 11. 2022 

23. Rok 2023: Avízo Krajského úřadu Ústeckého kraje – Národní plán obnovy, 
Komponenta 3.2 (ÚZ 33086), ze dne 29. 3. 2023 

24. Rok 2023: Avízo Krajského úřadu Ústeckého kraje, ze dne 2. 5. 2023 – Národní plán 
obnovy, Komponenta 3.1 (ÚZ 33088) 

25. Finanční vypořádání dotací poskytnutých příjemcům přímo ze státního rozpočtu nebo 
státních finančních aktiv za rok 2020 – Část A 

26. Finanční vypořádání dotací poskytnutých příjemcům přímo ze státního rozpočtu nebo 
státních finančních aktiv za rok 2022 – Část B 

27. Vyúčtování jednotlivých dotací – mimořádné sběry dat (roky 2021, 2023) 

28. Účetní doklady, analytické účetní sestavy, potvrzení o úhradách (výpisy z účtu), 
inventarizace majetku a evidence majetku (seznam majetku pořízení – GORDIC) 
týkající se čerpání finančních prostředků poskytnutých v rámci Národního plánu 
obnovy dle ÚZ 33353, ÚZ 33086, ÚZ 33087, ÚZ 33088 (roky 2020, 2022 a 2023) 

29. Dohody o provedení práce uzavřené se zaměstnanci na skupinové či individuální 
doučování, období leden až červen 2022, září až prosinec 2023, leden až červen 2023 

30. Přehledy o doučování včetně Třídních knih doučování, roky 2022 a 2023 do termínu 
inspekční činnosti 
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31. Zápis z pedagogické rady, ze dne 30. 8. 2022 

32. Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání „SPOLU“ platný od 2. 9. 2022 

33. Podklady pro veřejné zakázky (roky 2020, 2022) 

34. Protokol o kontrole České školní inspekce Čj.: ČŠIU-1494/15-U, ze dne 3. 11. 2015 

35. Opatření přijatá ředitelem školy k nedostatkům uvedeným v kontrolním zjištění ČŠI 
ze dne 16. 11. 2015 

Poučení 

Podle § 13 kontrolního řádu může ředitel školy podat proti kontrolnímu zjištění 
uvedenému v protokolu o kontrole písemné zdůvodněné námitky, z nichž je zřejmé, 
proti jakému kontrolnímu zjištění směřují, a to do 15 dnů ode dne doručení protokolu 
o kontrole. Případné námitky zašlete na adresu Česká školní inspekce, Ústecký 
inspektorát, W. Churchilla 6/1348, 400 01  Ústí nad Labem, případně prostřednictvím 
datové schránky (g7zais9), nebo na e-podatelnu csi.u@csicr.cz s připojením 
elektronického podpisu, a to k rukám ředitelky inspektorátu. 

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení protokolu o kontrole 

PaedDr. Jana Hornová, školní inspektorka, 
vedoucí inspekčního týmu  

Mgr. Martina Hrdá, školní inspektorka 
 

Mgr. Jaroslav Máliš, školní inspektor 
 

Ing. Bc. Monika Součková, školní 
inspektorka  

Bc. Blanka Zoudunová, kontrolní 
pracovnice  

  

Datem vyhotovení protokolu o kontrole se rozumí datum posledního podpisu člena 
inspekčního týmu. 
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